
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 105 du 03 juillet 2024



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire – Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté  n°ARS/PDL/ARS/PDL/DT44/PRC/2024/49  portant  modification  d’agrément  de  la  SARL
Lucie Bégaud, entreprise de transports sanitaires terrestres.

Arrêté  n°ARS/PDL/ARS/PDL/DT44/PRC/2024/50  portant  modification  d’agrément  de  la  SARL
Nantes Ambulances, entreprise de transports sanitaires terrestres.

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-05-2 modifiant la période d’arrêt à la navigation pendant la
manifestation nautique «Nuit  du Van»,  organisée par Le Voyage à Nantes,  le vendredi 5 et
samedi 6 juillet 2024 sur l’Erdre.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-13 portant sur l’autorisation d’organiser le «Feu d’Artifice
d’Ancenis» par la commune d’Ancenis-Saint-Géréons, sur la Loire le samedi 13 juillet 2024.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-22 portant sur l’autorisation d’organiser, des plongées de
suivi scientifique des bi-valves, Commune de Divatte-sur-Loire, par GAIA-Terre Bleue du lundi 22
juillet au vendredi 26 juillet 2024.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-13-2 portant sur l’autorisation d’organiser le « Feu d’Artifice
de Nantes » par la commune de Nantes sur la Loire le samedi 13 juillet 2024.

Arrêté  préfectoral  n°  ddtm-2024-07-15  portant  sur  l’autorisation  d’organiser  les  travaux  de
«Maintenance des capteurs du pont Général Audibert amont», par Nantes Métropole les 15 et
16 juillet 2024 ,sur le bras de la Madeleine, en Loire.

DRFIP – Direction Régionale des Finances Publiques

Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un
recrutement sans concours dans le corps des agents administratifs des Finances publiques dans
le département de la Loire-Atlantique.

JUSTICE - Direction de l’administration pénitentiaire – Centre pénitentiaire de Nantes

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  BREDIN  Olivier,  Capitaine  Classe  Supérieure,
responsable Infra-sécurité du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté portant délégation de signature à FROGER Fleur, Commandant Pénitentiaire, Cheffe de
détention du Quartier Maison d’Arrêt  du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté portant délégation de signature à HUET Céline,  Commandant Pénitentiaire du corps
d’encadrement,  Adjointe  à  la  Cheffe  de  détention  du  Quartier  Maison  d’Arrêt   du  Centre
Pénitentiaire de Nantes. 



Arrêté  portant  délégation de signature  à  FOURTANE Corinne,  Capitaine  Classe  Supérieure,
Cheffe de détention du Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  FOLLIOT  Charlotte  Capitaine  Classe  Supérieure,
Adjointe à la Cheffe de détention du Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de
Nantes. 

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour Mme BAZENET Jasmine, Directrice Adjointe du Quartier Centre de Détention du Centre
Pénitentiaire de Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour M. BEN GHAFFAR-DUMORTIER Loïc, Directeur Adjoint du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour Mme DOURLHIES Charlotte, Directrice Adjointe du Quartier Maison d’Arrêt du Centre
Pénitentiaire de Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour M. LE GULUDEC Yvan, Directeur du  Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire
de Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour  M.  LEPOUZE Patrick,  Directeur  du  Quartier  Maison d’Arrêt  du Centre Pénitentiaire  de
Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour M. PENARD François, Directeur Adjoint du Quartier Maison d’Arrêt du Centre Pénitentiaire
de Nantes.

Décisions portant délégation de signature ACTES BUDGETAIRES et  procédures  particulières
pour  Mme  SCHMUTZ  Cassandre,  Directrice  Adjointe  du  Quartier  Centre  de  Détention  du
Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  Eric  BERNARD,   Officier  –  Capitaine  au  Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant délégation de signature à Sophie CHRETIEN,  Officier – Capitaine au Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté  portant  délégation de signature  à  Thierry  COLIN,   Officier  –  Capitaine  au  Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant délégation de signature à Arnaud DURAND,  Officier – Capitaine au Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant délégation de signature à Nicolas FERRON,  Officier – Capitaine au Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  Benoit  GUYONVARCH,   Officier  –  Capitaine  au
Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant délégation de signature à David LE COGUIC,  Officier – Capitaine au Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant délégation de signature à Bertin MOUOPOCK DOM Bertin,  Officier – Capitaine
au Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.



Arrêté portant délégation de signature à Eric STICH,  Officier – Capitaine au Quartier Centre de
Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

Arrêté portant  délégation de signature à Yvan TAURINES,   Officier  – Capitaine au Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes.

PREFECTURE 44

CAB – CABINET

En  application  de  l'article  512-4  du  Code  de  la  Sécurité  Intérieure,  une   convention  de
coordination entre la police municipale et les forces de sécurité de l'Etat a été signé  le 26 juin
2024 pour la  commune de Pornichet. 

Arrêté préfectoral CAB/SPAS/2024/N°626 du 03 juillet 2024, portant habilitation de Monsieur
Bertrand FAUCONNEAU DUFRESNE à utiliser les hydrosurfaces sur le territoire national.











Arrêté préfectoral n° ddtmArrêté préfectoral n° ddtm--2024-07-05-22024-07-05-2 modifiant la période d’arrêt à la navigation modifiant la période d’arrêt à la navigation
pendant  la manifestation nautique « pendant  la manifestation nautique « Nuit du VanNuit du Van   », »,

organisée par Le organisée par Le Voyage à NantesVoyage à Nantes,,
 le le vendredi 5 et samedi 6 juillet 2024vendredi 5 et samedi 6 juillet 2024 sur l’Erdre sur l’Erdre

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'honneurChevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du MériteChevalier de l'ordre national du Mérite

VU le code des Transports ;

VU le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie réglementaire
du code des transports ;

VU l’arrêté du 28 juin 2013 portant sur le règlement général de police pour les voies de navigation intérieure ;

VU le règlement particulier de l’Erdre en date du 26 novembre 2014 pris pour l’exécution du règlement général
de police de la navigation intérieure ;

VU l'arrêté du 30 janvier 2023 de Monsieur le préfet de la région Pays de la Loire, préfet de Loire-Atlantique
portant délégation de signature à Monsieur Mathieu BATARD, directeur départemental des territoires et de la
mer de la Loire-Atlantique ;

VU l'arrêté du 19 janvier 2024 de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-
Atlantique portant subdélégation de signature à ses collaborateurs ;

VU l’arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-05 portant sur l’autorisation d’organiser par Le voyage à Nantes la 
manifestation nautique «Nuit du Van » le vendredi 5 et le samedi 6 juillet.  

VU l'avis de Monsieur le président du conseil départemental de Loire-Atlantique en date du 24 juin 
2024 ;

Considérant  qu’il  est  nécessaire,  pour  des  raisons  de  sécurité  des  usagers  de  la  voie  d’eau,  de  fermer
temporairement à la navigation le bassin des quais Ceineray à Nantes ;

1

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Service Transports et Risques
Unité Sécurité des Transports
10, boulevard Gaston Serpette
BP  53606 – 44036 NANTES cedex 01
Tél  : 02 40 67 26 06
Mél  : emmanuel.pasquereau@loire-atlantique.gouv.fr



ARRÊTE

Article 1  er   – Le contenu de l’article n°2 de l’arrêté ddtm-2024-07-05 autorisant « La Nuit du Van » est supprimé. Il
est remplacé par le texte suivant :

La navigation sera interrompue du pont Saint-Mihiel (Quai de Versailles)  jusqu’à l’entrée sud du tunnel
Saint-Félix, de 20h30 à 21h30, le 6 juillet 2024, lors de la représentation musicale sur les bateaux LIBELLULE et
DOUX GLACE.

Article 2 – Les autres articles .de l’arrêté ddtm-2024-07-05 autorisant « La Nuit du Van » restent inchangés.

Article  3 – La  maire  de  Nantes,  le  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  de  Loire-Atlantique,  le
directeur des polices urbaines de Nantes, le directeur des services d’incendie et de secours de Loire-Atlantique,
le directeur départemental des territoires et de la mer de Loire-Atlantique, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie.

Nantes, le lundi 1 juillet 2024
Pour le directeur départemental des
Territoires et de la Mer

Délais et voies de recours     :  
Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet d'un recours 
contentieux, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Nantes, 6, allée de 
l’Ile-Gloriette BP 24111, 44041 Nantes Cedex 1. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par 
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.
Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Pays de la Loire, Préfet de la 
Loire-Atlantique. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de 
deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai 
de deux mois valant décision implicite de rejet).

2

http://www.telerecours.fr/


























Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection
des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents administratifs des Finances publiques
dans le département de la Loire-Atlantique

La Directrice générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 qui a modifié le décret n° 2010-984 du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  administratifs  des
Finances publiques ;

Vu l'arrêté du 13 juin 2024, publié au JO le 15 juin 2024, autorisant l'ouverture au
titre de l'année 2024 d'un recrutement sans concours d’agents administratifs des
Finances publiques.

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à
l'égard du recrutement sans concours dans le corps des agents administratifs des
Finances publiques dans le département de la Loire-Atlantique :

- Monsieur  Raymond  SCHMOUCHKOVITCH,  Administrateur  des  Finances
publiques  adjoint,  Responsable  du  service  des  Impôts  des  particuliers  de
Saint-Nazaire à la direction régionale des finances publiques des Pays de la
Loire et du département de la Loire-Atlantique ;

- Madame Isabelle MORVAN, Administratrice des Finances publiques adjointe,
Responsable  de  la  division  des  Ressources  humaines  et  de  la  Formation
professionnelle à la direction régionale des Finances publiques des Pays de la
Loire et du département de la Loire-Atlantique ;

- Madame Fabienne BLANCHET, Conseillère MRS, France Travail.

Article     2   : est  nommé  en  qualité  de  Président  de  la  commission  de  sélection
précitée,  Monsieur  Dany  BUSNEL,  Administrateur  de  l’Etat,  Directeur  du  pôle
Pilotage et ressources à la direction régionale des finances publiques des Pays de
la Loire et du département de la Loire-Atlantique.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 28 juin 2024.

 Fait à Paris, le 28 juin 2024

Pour la Directrice générale et par délégation,

Céline VILLENEUVE,
Administratrice des Finances publiques adjointe
















































































































































































































































	LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite



